忻审管生态函〔2025〕3号
忻州市行政审批服务管理局

关于国能山西河曲发电有限公司岢岚县100MW光伏项目220kV送出工程环境影响

报告表的批复

国能山西岢岚新能源有限公司：

你公司报送的《关于“国能山西河曲发电有限公司岢岚县100MW光伏项目220kV送出工程环境影响报告表”报批的申请》及相关材料已收悉。根据建设项目环境保护管理的有关规定，现对《国能山西河曲发电有限公司岢岚县100MW光伏项目220kV送出工程环境影响报告表》（以下简称《报告表》）批复如下：
你公司拟在岢岚县温泉乡、西豹峪乡、水峪贯乡境内建设岢岚县100MW光伏项目220kV送出工程，主要建设内容包括：（1）新建国能岢岚光伏~岢岚220kV单回路架空线路工程26.0km；（2）岢岚变电站内扩建220kV出线间隔1个。该项目已取得我局核准批复（项目代码：2407-140900-89-05-422348），项目总投资8216万元，其中环保投资595万元。在严格落实《报告表》提出的各项生态环境保护措施和本批复要求的前提下，我局原则同意《报告表》中所列的建设项目的性质、规模、地点、

工艺以及拟采取的环境保护措施。

在项目建设、运行过程中，要严格落实《报告表》提出的各项环保措施，确保工频电场、工频磁场、噪声满足相应标准要求，生态环境影响得到有效减缓，并着重做好以下工作：

（一）严格按照环保要求及设计规范进行建设，确保工频电场、工频磁场和噪声满足相应的标准限值。

（二）加强施工期环境保护工作，落实各项生态保护和污染防治措施，尽量减少土地占用和植被破坏，及时恢复施工道路和临时施工用地的原有土地功能。

（三）做好输变电工程相关科普知识的宣传工作，在工程施工和运营过程中，应定期发布环境信息，建立畅通的公众参与平台，加强与周边公众的沟通，主动接受社会监督，并及时解决公众担忧的环境问题，满足公众合理的环境诉求。

三、落实污染防治设施必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的“三同时”制度，项目建成后，必须按规定程序实施竣工环境保护验收；如项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当重新报批建设项目环境影响评价文件。

四、依据《山西省一枚印章管审批条例》、《忻州市相对集中行政许可权改革实施方案》，你公司应主动接受各级生态环境行政主管部门的监督检查。忻州市生态环境局岢岚分局负责项目的现场环境监管，确保各项环保措施按《报告表》及本批复要求落实到位，忻州市生态环境局负责项目的环境监督检查工作。

忻州市行政审批服务管理局

2025年1月14日

抄送：忻州市生态环境局，忻州市生态环境局岢岚分局，山西霆星科技有限公司